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Formanden: 
Inden statsministeren får ordet, vil jeg gøre op- 
mærksom på, at Folketinget har besøg af en de- 
legation fra Shandong provinsen i Kina. Delega- 
tionen ledes af formanden for folkekongressen i 
Shandong, hr. Zhang Gaoli. Jeg håber, at vore ki- 
nesiske gæster får et godt og udbyttegivende be- 
søg i Danmark. Jeg ønsker et fortsat godt og 
Venskabeligt forhold mellem Danmark og Kina. 

Så har statsministeren ordet for at svare; 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg har ikke noget kendskab til den sidste sag, 
som hr. Villy Søvndal rejser, men jeg går ud fra 
som en selvfølge, at myndighederne søger alle 
forhold omkring disse her sager afklaret. Vi har 
ikke nogen som helst anden interesse end åt få 
det fuldstændig klarlagt. 

Som sagt har jeg allerede tidligere orienteret 
Folketinget om diverse udførsler fra 1989, og det 
er nyt for os, når det i CIA-rapporten nævnes, at 
det skulle være i 2001. Det vil selvfølgelig nu bli- 
ve afklaret sammen med 'virksoffihederi. 

Villy Søvndal (SF): 
Tak for det svar også. Jeg vil så spørge videre, 
om det giver regeringen anledning til overvejel- 
ser over den måde, inspektionen udføres på. 

Jeg har forstået det sådan af tv-stationernes 
gennemgang -  dem ved man jo aldrig om er rig- 
tige -  at dét foregår på den måde, at man ringer' 
til virksomheden og beder dem be- eller afkræf- 
te, oril de har leveret udstyr af den og den art. 
Jeg vil godt spørge statsministeren: Hvis det er 
rigtigt, at det foregår så, undskyld udtrykket, 
lemfældigt, at man ringer til en virksomhed og 
spørger, om de mon har solgt udstyr til et land, 
hvor det vil være i konflikt med våbenembargo- 
en, så kan man vel næppe blive overrasket over, 
at en virksomhed svarer nej. Er statsministeren 
vidende Oll; hvordan kontrollen, inspektionen 
foregår, og vil statsministeren lade det indgå i 
sin vurdering, om det er en betryggende praksis, 
der foregår i forbindelse med inspektionerne? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Nej, jeg har ikke noget kendskab til, hvordan in- 
spektionerne finder sted i praksis, men jeg går 
ud fra som en selvfølge; at myndighederne lader 
inspektionerne foretage på en måde, som er 
fuldt betryggende i henseende til at få sagerne 
fuldstændig klarlagt. 

Formanden: 
Så er det hr. Villy Søvndal for et sidste spørgs- 
mål. 

Villy Søvndal (SF): 
Jeg siger også tak for det svar og også for løftet 
om en tilbundsgående undersøgelse. 

Mit sidste spørgsmål er så, om statsministe- 
ren vil kommentere de svar, som jeg har fået på 
en række spørgsmål, jeg hat stillet om ligé præ- 
cis det her forhold. Jeg stillede ert række spørgs- 
mål for ca. 1 år siden, i november måned sidste 
år, hvor jeg bl.à; spurgte: I hvilken grad har 
udenlandske selskaber bidraget til at opbygge 
produktionsapparaturet, herunder med kompo- 
nentdele og råmateriale? 

Det kan man sige er et spørgsmål, der egent- 
lig burde fange i denne her situation. Der får jeg 
så et svar. Spørgsmålet var til udenrigsministe- 
ren, der henviste til, at Irak foretog massive vå- 
benindkøb, og han var så sikker på, åt det alt 
sammen foregik i Sovjetunionen og Frankrig. 

Vil ministeren ikke på baggrund af de oplys- 
niilger, der ligger nu, anerkende, at regeringen 홢 
har givet et forkert svar til Folketinget og været 
så optaget af, at det nok var andré lande, det 
foregik i, at man fuldstændig havde glemt at un- 
dersøge danske virksomheder? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
På baggrund af det, hr. Villy Søvndal her siger, 
har jeg ikke nogen anledning til at tro, at der 
skulle være afgivet forkerte svar. Regeringen af- 
giver selvfølgelig korrekte svar efter de oplys- 
ninger, som vi nu er i besiddelse af. Så hr. Villy 
Søvndals påstande giver mig ingen anledning til 
at tro eller hævde, at der skulle være afgivet for- 
kerte svar til Folketinget. 

Formanden: 
Den næste spørger er hr. Keld Albrechtsen. 
Værsgo. ' : : 

Spm. nr. US 2 

Keld Albrechtsen (EL): 
Tak for det, hr. formand. 

Jég tør ikke på nuværende tidspunkt afgøre, 
om statsministeren hår afgivet forkerte svår i sa- 
gen om Niro. Det må vi have undersøgt nærme- 
re, men noget kunne tyde på det, desværre. : ' 

Dét, der i hvert fald er en given ting; er, at 
statsministeren har givet overordentlig mangel- 


